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Saksframlegg,

Invitasjon til å søke om status som sykkelby, samt deltakelse i Sykkelregion Agder

Kommunedirektørens innstilling:
Formannskapet ønsker at Farsund kommune viderefører sykkelbyavtalen, og ber kommunedirektøren søke om status som sykkelby, samt deltakelse i Sykkelregion Agder for perioden 2025-28 basert på det som fremkommer i saksvurderingen

Vedlegg
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Saken kort fortalt
Kommunen har fått invitasjon fra Agder fylkeskommune til å søke om status som sykkelby, samt deltakelse i fagnettverket Sykkelregion Agder. Kommunedirektøren anbefaler at kommunen søker på dette basert på det som fremkommer i saksvurderingen nedenfor.



Bakgrunn
Kommunen har fått invitasjon fra Agder fylkeskommune til å søke om status som sykkelby, samt deltakelse i fagnettverket Sykkelregion Agder (vedlegg 1).

Kommunen har hatt denne statusen fra 2015-24, men det er nå åpnet for at alle kommunene i Agder kan søke, og det er ikke gitt at Farsund blir med videre.
Basert på gitte kriterier vil Agder fylkeskommune velge ut 3-5 kommuner blant søkerne som får status som sykkelby/bygd de neste fire årene. Søknadsfrist er 20.desember 2024. Årsaken til den sene fristen er at kommunene skal ha mulighet for å innarbeide sin planlagte satsing i budsjettet for 2025, og at dette kan dokumenteres i søknaden.
Kriterier for utvelgelse av sykkelbyer 2025-2028:
· Potensiale for økt sykling og gange
· Kommunalt engasjement og bidrag
· Potensiale for å etablere infrastruktur som bedrer forholdene for myke trafikanter
· Ikke byvekstavtale og tilgang på statlige midler

Fylkeskommunen foretar en faglig vurdering av søknadene, basert på overnevnte kriterier når sykkelbyer/sykkelbygder utpekes for perioden. Dette innebærer blant annet at kommunen vurderes å ha potensiale for økt bruk av sykkel og gange, samt mulighet for å drive virkningsfull tilrettelegging med begrensede midler. Sykkelbyene må ha et definert sentrum med potensiale for økt sykling og gange. Det er også ønskelig at det finnes en videregående skole i sentrum, slik at fylkeskommunen kan bidra til å støtte opp om satsingen gjennom egen organisasjon. 

Kommunene må i søknaden dokumentere hvilken innsats de planlegger å legge inn i samarbeidet. Vi ønsker at søknaden synliggjør kommunalt bidrag, både budsjettmidler og personalressurser. I tillegg må kommunen forplikte seg til aktiv deltakelse i sykkelbynettverket i Agder.

Sykkelbyene har tilgang på en egen budsjettpost for fysiske tiltak. Disse innrettes mot kommunesentrene eller de største sentrumsområdene, der muligheten for å få flere til å sykle eller gå er stort. Fylkeskommunen vil arbeide for å prioritere større fysiske tiltak i sykkelbyene ut fra potensialet for å utfylle eksisterende infrastruktur. Prosjektene skal fungere som signalprosjekter for sykkelbyen og inspirere til økt sykling og gange. Målet er å treffe et stort antall innbyggere, særlig barn og unge

De nye avtalene skal ha som hovedmål å øke andelen helsefremmende og grønn transport gjennom sykling, gange og kombinerte reiser, i tråd med stegene i regional plan for mobilitet for Agder. Satsingsområdene for å nå målet vil være: 
· Sammenhengende sykkelvegnett 
· Drift og vedlikehold 
· Skoler 
· Aktiviteter og kampanjer gjennom Sykkelregion Agder 
· Kunnskapsbygging og deling 
Satsingsområdene er nærmere beskrevet i søknadsinvitasjonen.



Vurdering
Sykkelbyavtalene for perioden 2015-24 har tilført kommunen betydelige midler til sykkeltiltak, og det forventes at dette også vil bli videreført i neste avtaleperiode, jf. søknadsinvitasjonen hvor det fremgår at «Sykkelbyene har tilgang på en egen budsjettpost for fysiske tiltak. Disse innrettes mot kommunesentrene eller de største sentrumsområdene, der muligheten for å få flere til å sykle eller gå er stort. Fylkeskommunen vil arbeide for å prioritere større fysiske tiltak i sykkelbyene ut fra potensialet for å utfylle eksisterende infrastruktur.»	

Administrasjonen arbeider nå med en ny søknad for perioden 2025-28. Søknaden baseres på kommunens utfordringer og muligheter samtidig som den blir innrettet mot å møte fylkeskommunens satsingsområder og søknadskriterier.

I forhold til søknadskriteriene er kommunens topografi og klima gunstig for sykling, og det er et stort potensialt for økt sykling dersom forholdene blir lagt til rette for det.
Hovedutfordringen er manglende sammenhengende gang- og sykkelvei i og mellom tettstedene i «8-tallet» jf. foreslåtte tiltak i formannskapets innspill til Handlingsprogram for fylkesveg 2026-29 (vedlegg 2). Dette er store prosjekter som forventes å ha et lengre tidsperspektiv på gjennomføring enn kommende 4-års periode. Før disse prosjektene kan igangsettes må det bl.a. utarbeides reguleringsplaner og foretas nødvendige grunninnløsninger. Utarbeidelse av reguleringsplaner for de høyest prioriterte prosjektene kan medtas som innspill i sykkelbysamarbeidet.
For mindre og mellomstore sykkelprosjekter er det i kommende 4-årsperiode størst potensiale for økt sykling til og fra skole, arbeidssykling internt i tettstedene og fritidssykling mellom tettstedene og til viktige målpunkt.

Tabellen nedfor viser fylkeskommunens satsingsområder og hvordan kommunen kan følge opp disse

	Satsingsområder
	Kommunens oppfølging

	Sammenhengende sykkelvegnett
	Se ovenfor

	Drift og vedlikehold
	Videreføre dagens vedlikeholdsplan for kommunale veier hvor fortau og g/s- veier er prioriterte drifts- og vedlikeholds-områder.

	Skoler
	Videreføre og forbedre det holdningsskapende arbeidet og arbeidet med trafikksikker skolevei
Etablere flere overbygde sykkelparkeringer ved behov. 
Kontinuerlig samarbeid med skolene og 0-visjonen.
Samarbeide med Eilert Sundt vgs. angående sykling

	Aktiviteter og kampanjer gjennom Sykkelregion Agder
	Delta i kampanjer og aktiviteter


	Kunnskapsbygging og deling
	Delta i fagnettverk og holdningsskapende arbeid bla. gjennom deling av gode historier



Kommunens engasjement og bidrag vil bli synliggjort i vedtatt budsjett og økonomiplan 2025-28, og oversikter over personellressurser

Kommunedirektøren anbefaler at kommunen søker om status som sykkelby, samt deltakelse i Sykkelregion Agder basert på det som fremkommer i saksvurderingen ovenfor.

Økonomiske konsekvenser 
[bookmark: _GoBack]Kommunens bidrag til sykkelbysamarbeidet er innarbeidet i kommunedirektørens forslag til økonomiplan 2025-2028 med 350.000 kr pr år.
Konsekvenser for barn og unge
Barn og unge er en prioritert målgruppe i sykkelbysamarbeidet
Konsekvenser for klima og miljø
Med bedre tilrettelegging for sykling forventes det at flere vil velge sykkel i stedet for bil 
Konsekvenser for folkehelse
Med bedre tilrettelegging for sykling forventes det at flere vil velge sykkel i stedet for bil
Konklusjon
Se forslag til vedtak
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